
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 

ZADAVATEL:  Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Čáslav, 
Masarykova 248 

Sídlem:   Masarykova 248, 286 01, Čáslav 

IČO:    619 24 041 

Zastoupený:   Mgr. Davidem Tichým, ředitelem 

 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 

„Nákup ICT vybavení - Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Čáslav“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje 

níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

 
Zadavatel poskytuje odpověď na níže uvedené dotazy: 

 
Dotaz č. 1 

„žádáme Vás o revizi požadavků u položky "Notebook". U notebooku požadujete současně 

DVD mechaniku a dedikovanou grafickou kartu s min. velikostí 2GB paměti. V současné 

době již nejsou na trhu dostupná zařízení s těmito parametry.  

Výrobci již od DVD-mechaniky u notebooků upouští a na trhu existuje velmi málo modelů, 

které mechaniku obsahují. Většina uživatelů už přednostně využívá USB disk pro přenos dat 

z důvodu velikosti a rychlosti oproti CD/DVD. Pokud zadavatel na DVD mechanice přesto 

trvá, měla by stačit externí, jelikož v dnešní době již DVD mechaniku pravidelně nikdo 

nepoužívá. 

 

Požadavek na dedikovanou grafickou kartu - karta s pamětí pouze 2GB má přibližně stejný 

výkon jako integrovaná grafická karta u současné generace CPU, nejedná se tedy o žádnou 

přidanou hodnotu u kancelářského notebooku. Na 3D aplikace nebo grafiku, kde je 

vyžadována grafická paměť je 2GB stejně nedostatečných. Grafika s vyšším výkonem už by 

notebooky posunula do kategorie herních notebooků anebo pracovních stanic a to by 

neodpovídalo předpokládané ceně a zamýšlenému účelu použití. 

 

Vzhledem k výše popsanému, žádáme zadavatele od odebrání požadavku na DVD 

mechaniku v notebooku a dedikovanou grafickou kartu s pamětí 2GB. odebráním těchto 

parametrů bude umožněna řádná soutěž a oba parametry nemají vliv na kvalitu nebo výkon 

zařízení.“ 

 

 

 

 



 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel informuje dodavatele, že upravil technickou specifikaci položky 

„Notebook“ tak, aby reflektovala požadavek dotazu č. 1. Nová technická specifikace 

je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 2 

„prosíme o doplnění zadání: 

Brýle pro virtuální realitu – Prosíme o upřesnění, v zadání nám chybí požadavek na velikost 

paměti RAM. 

U položky Brýle pro virtuální realitu dále požadujete Včetně zařízení, které zajistí bezpečný 

transport a ukládání virtuálních brýlí a ochranou před jejich poškozením. 

Prosíme o upřesnění zařízení pro transport. Požadujete zařízení typu kufr, který umožní 

bezpečné uložení zařízení včetně nabíjení zařízení? Kolik kusů brýlí má být uloženo v 

jednom boxu?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel informuje dodavatele, že upravil technickou specifikaci položky „Brýle pro 

virtuální realitu.“ Nová technická specifikace je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

 

Na základě výše uvedených dotazů zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Nová lhůta je uvedena na profilu zadavatele. 
 

 

 V Čáslavi 

 

 

 

 

 

 

Mgr. David Tichý 

Ředitel PO 
 


		2021-02-04T14:33:58+0100
	Čáslav




